
PATVIRTINTA 

Mažeikių rajono savivaldybės tarybos 

2019 m. balandžio 30 d. sprendimu Nr. T1-110 

 

 

MAŽEIKIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS INVESTICIJŲ PROGRAMA 

2019–2021 METAMS 

(programos pavadinimas) 

 

 Nr. 01   

 (programos kodas) 

 

BENDROJI INFORMACIJA APIE PROGRAMĄ 

1. Programos vykdymo laikas: 2019–2021 m. 

2. Mažeikių rajono strateginio plėtros plano (SPP) prioritetas (-ai): 

       2.1. Darni ekonominė plėtra ir konkurencingumo augimas; 

       2.2. Subalansuota teritorijų ir infrastruktūros plėtra. 

3. Programa įgyvendina ilgos ir vidutinės trukmės planavimo dokumentus: 

Mažeikių rajono savivaldybės ilgalaikį strateginį plėtros planą 2014–2020 m., įgyvendins 

Mažeikių rajono savivaldybės strateginį veiklos planą 2019–2021 m. 

4. Numatomi vykdyti svarbūs darbai/projektai: 

Projektų sąrašas išsamiai išdėstytas priemonių aprašymuose. 

5. Numatomi pagrindiniai pasiekimai: 

Pritrauktos vietos ir užsienio investicijos, sudarytos palankios sąlygos smulkiojo ir vidutinio 

verslo plėtrai bei darniam rajono vystymuisi, darbo vietų kūrimui, modernizuota rajono 

viešoji infrastruktūra ir užtikrinta viešųjų paslaugų kokybė, sukurta subalansuota ir sveika 

rajono aplinka, padidėjusios turizmo sektoriaus pajamos. 

6. Informacija apie atliktą programos vertinimą: pateikta programos ataskaita 

7. Programos vykdytojai: Mažeikių rajono savivaldybės administracija (3), Aplinkos 

apsaugos, asmens ir visuomenės sveikatos skyrius (4), Architektūros ir urbanistikos 

skyrius (5), Strateginio vystymo ir investicijų skyrius (11), Buhalterinės apskaitos skyrius 

(8), Kultūros ir sporto skyrius (15), Socialinės paramos skyrius (17), Statybos ir remonto 

skyrius (18), Švietimo skyrius (19), Turto valdymo skyrius (20), Viešųjų pirkimų skyrius 

(23), Vietinio ūkio skyrius (24), Žemės ūkio skyrius (25),  seniūnijos (26, 27, 28, 29, 30, 

31, 32, 33, 34), Mažeikių Kalnėnų pagrindinė mokykla (66), Mažeikių Merkelio 

Račkausko gimnazija (80), Sedos Vytauto Mačernio gimnazija (81), Choreografijos 

mokykla (87), Dailės mokykla (88), Moksleivių namai (89), Nakvynės namai (98), 

Mažeikių turizmo ir verslo informacijos centras (101), Mažeikių rajono Auksūdžio 

mokykla – daugiafunkcinis centras (104), Renavo dvaro sodyba (107), Ekonomikos 

skyrius (108), Bendruomeninis pagalbos vaikams centras (111), Ventos regioninio parko 

direkcija (115), UAB „Telšių regiono atliekų tvarkymo centras“ (116), UAB „Mažeikių 



 

 

2 

vandenys“ (117). 

8. Pareigybių skaičius programai įgyvendinti 2019-aisiais metais: 174 etatai 

9. Programos koordinatorius: Strateginio vystymo ir investicijų skyriaus vedėja Sandra 

Ramanauskienė, tel. (8 443) 90602, el. p. sandra.ramanauskiene@mazeikiai.lt 

10. Kita svarbi informacija: 

01 
Skatinti rajono ekonominę plėtrą pritraukiant Europos Sąjungos fondų ir 

Valstybės lėšas 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas: kad būtų užtikrintas reikalingų finansinių srautų panaudojimas 

planingai rajono plėtrai, esant ribotoms savivaldybės biudžeto lėšoms, būtina išnaudoti kitus 

finansavimo šaltinius, pasinaudoti valstybės teikiamomis galimybėmis, Europos Sąjungos 2014 – 

2020 m. struktūriniais fondais ir programomis. 

01-01 
Įgyvendinti investicinius projektus ir užtikrinti projektų dokumentacijos 

rengimą 

Uždavinio įgyvendinimo aprašymas:  

Uždavinio realizavimas apima 2014–2020 m. Europos Sąjungos, valstybės kt. finansavimo 

šaltinių lėšomis finansuojamų projektų įgyvendinimo procesą ir šiam procesui vykdyti reikalingų 

dokumentų rengimą. Tai projektinių pasiūlymų, paraiškų, investicijų, techninių projektų, kurie 

yra reikalingi finansinei paramai gauti, rengimas. Turint reikalingus projektų dokumentus didėja 

galimybė sėkmingai pritraukti valstybės bei Europos Sąjungos finansinius išteklius. Įgyvendinant 

šį uždavinį, vykdomas ES lėšų pritraukimas ir įsisavinimas rajone. 

01-01-01 Paraiškų ir kt. dokumentų rengimas, konsultavimo paslaugos 

Priemonės įgyvendinimo aprašymas:  

Lėšos reikalingos 2014–2020 m. ES, valstybės, kt. finansavimo šaltinių lėšomis finansuojamiems 

projektams įgyvendinti. Planuojama, kad bus paskelbti kvietimai teikti paraiškas finansavimui 

gauti, todėl bus reikalingas apmokėjimas už konsultavimo paslaugas, projektinių pasiūlymų, 

paraiškų, investicinių projektų ar kt. dokumentų rengimą. Taip pat planuojama įvykdyti 

viešuosius pirkimus projektavimo paslaugoms atlikti ir atsiskaityti su paslaugos tiekėjais. Lėšas 

už projektavimo paslaugas, investicinių projektų rengimą planuojama susigrąžinti pasirašius 

projektų finansavimo ir administravimo sutartis. 

01-01-08 
Daugiabučių namų ir savivaldybių viešųjų pastatų modernizavimo 

skatinimas 

Priemonės įgyvendinimo aprašymas:  

Mažeikių rajono savivaldybės tarybos 2013-08-30 sprendimu Nr. T1-255 „Dėl energinio 

efektyvumo didinimo daugiabučiuose namuose programos patvirtinimo“ buvo patvirtinta 

Mažeikių rajono energinio efektyvumo didinimo daugiabučiuose namuose programa (toliau - 

Programa) ir paskirti Programos įgyvendinimo administratoriai UAB „Admituras“ ir UAB „Tavo 

pastogė“. 

2016 m. LR aplinkos ministro įsakymu buvo gautas kvietimas teikti paraiškas 

daugiabučiams namams atnaujinti. Mažeikių rajono savivaldybei nustatytas paraiškų skaičius – 3. 

Iš jų 2 UAB „Admituras“ administruojamų daugiabučių namų – Naftininkų g. 56 ir Vasario 16-

osios g. 8, Mažeikiai – atnaujinimas buvo baigtas 2017 metų pabaigoje. 

 

mailto:sandra.ramanauskiene@mazeikiai.lt


 

 

3 

Būsto energijos taupymo agentūra baigė vertinti paraiškas, pateiktas pagal 2017 m. spalio 

2 d. LR Aplinkos ministro kvietimą daugiabučiams atnaujinti, bei patvirtino daugiabučių namų 

atnaujinimo (modernizavimo) sąrašus. Sureitingavus paraiškas, buvo sudarytas finansuojamų 

projektų sąrašas ir rezervinis sąrašas. 

Į finansuojamų projektų sąrašą pateko daugiabutis namas, adresu: Žemaitijos g. 24, 

Mažeikiai, kuris bus atnaujinamas.  

Likę 9 daugiabučiai namai pateko į rezervinį sąrašą, tačiau vėliau buvo perkelti į 

pagrindinį finansuojamų projektų sąrašą (administratorius UAB „Tavo pastogė“): Taikos g. 3, 

Taikos g. 5, Naftininkų g. 32, Sodų g. 8, Ventos g. 22,  Ventos g. 55, Ventos g. 57, J. T. 

Vaižganto g. 6, Žemaitijos g. 17. Šių daugiabučių namų atnaujinimui (modernizavimui) 

pasirašomos finansavimo sutartys su Viešųjų investicijų plėtros agentūra.  

2018 m. Aplinkos ministerija paskelbė naują kvietimą teikti paraiškas daugiabučiams 

namams renovuoti pagal valstybinę Daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) programą. 

Pagal šį kvietimą priimamų paraiškų skaičius nebus ribojamas, o projektų srautas 

išdėstomas pamečiui. 

Vadovaujantis partnerystės sutartimi dėl projekto „Daugiabučių namų ir savivaldybių 

viešųjų pastatų modernizavimo skatinimas“ 2017 m. parengtas Mažeikių rajono savivaldybei 

nuosavybės teise priklausančio viešojo administracinio pastato, Laisvės g. 8, Mažeikiai, 

Investicijų projektas ir išsamus energijos vartojimo auditas. 

Siekiant didinti pastatų energinį efektyvumą, 2019-02-01 Savivaldybės tarybos sprendimu 

Nr. T1-6 „Dėl Mažeikių miesto kvartalo, apriboto Pavenčių, Naftininkų, Žemaitijos ir Taikos 

gatvėmis energinio efektyvumo didinimo programos patvirtinimo“ patvirtinta Mažeikių rajono 

savivaldybės kvartalinės renovacijos programa. Naujam renovacijos etapui savivaldybė yra 

pasirengusi dalyvauti pagal reikalavimus ir finansines galimybes. 

01-01-20 „Kaimo atnaujinimas ir plėtra“ (LEADER metodu) 

Priemonės įgyvendinimo aprašymas:  

2016-06-15 Žemės ūkio ministerijoje vykusiame projektų atrankos komiteto posėdyje patvirtintas 

Šiaurės vakarų Lietuvos vietos veiklos grupės projektas „Šiaurės vakarų Lietuvos vietos veiklos 

grupės teritorijos 2015–2023 m. vietos plėtros strategija “. Strategiją sudaro 7 priemonės, skirtos 

smulkiajam ir vidutiniam verslui, ūkininkams, kaimo bendruomenėms, nevyriausybinėms 

organizacijoms, Savivaldybei ir kitiems viešiesiems ir privatiems asmenims. 

Pagal priemonę „Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“ 2018 m. pateiktos 2 

paraiškos – Viekšnių bendruomenės ir Sedos bendruomenės. Partneris – Mažeikių rajono 

savivaldybė. 

Pagal priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos sritį 

„Parama investicijoms į visų rūšių infrastruktūrą“ 2018 m. pateiktos paraiškos vietos projektams 

finansuoti: „Pastato, Žemaitės g. 6, Palnosų k., Mažeikių r. sav., atnaujinimas ir pritaikymas 

bendruomenės ir viešosios bibliotekos poreikiams“, „Sedos Vytauto Mačernio gimnazijos sporto 

aikštelės statyba“ ir „Mažeikių r. Tirkšlių Juozo Vitkaus-Kazimieraičio pagrindinės mokyklos 

sporto aikštyno statyba“. 

Pagal priemonę „Parama investicijoms į kaimo kultūros ir gamtos paveldą, kraštovaizdį“ 

Mažeikių muziejus pateikė paraišką „Kultūros paveldo objekto – Viekšnių vaistinės muziejaus 

pastato gerinimo darbai“. Iš viso pagal priemonę planuojami 4 projektai. 

Savivaldybės taryba 2019 m. kovo 29 d. sprendimu Nr. T1-63 pritarė Savivaldybės dalyvavimui 

partnerio teisėmis priemonės „Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“ Mažeikių 

rajono Auksodės kaimo bendruomenės, Sedos bendruomenės, Šerkšnėnų seniūnijos 

http://www.betalt.lt/wp-content/uploads/2018/03/Pagrindinis-sarasas.pdf
http://www.betalt.lt/wp-content/uploads/2018/03/Pagrindinis-sarasas.pdf


 

 

4 

bendruomenės centro ir Ukrinų kaimo bendruomenės projektuose. 

2019 m. planuojamas kvietimas pagal priemones „NVO socialinės veiklos skatinimas“ ir „NVO 

socialinio verslo kūrimas ir plėtra“. Atitinkamai numatoma įgyvendinti 5 projektus ir 3 projektus. 

01-01-22 
Kiti projektai, kurių pareiškėjas yra ne Mažeikių rajono savivaldybės 

administracija 

Pagal 2014 – 2020 m. Interreg V–A Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną 

programą įgyvendinamas 

Ventos regioninio parko direkcijos (kaip Pagrindinio Projekto partnerio) kartu su partneriais iš 

Lietuvos (Mažeikių rajono savivaldybe, Mažeikių turizmo ir verslo informacijos centru, Akmenės 

rajono savivaldybe) ir Latvijos (Skrundos savivaldybe, Saldus turizmo informacijos, kultūros ir 

sporto centru, Kuldigos savivaldybe, Kuržemės turizmo asociacija) projektas, kurio veiklos 

apima baidarių vandens trasos Ventos upe ženklinimą Lietuvos – Latvijos teritorijoje, išlipimo 

vietų, poilsiaviečių netoli upės įrengimą.  

2018 m. įgyvendinta viena iš projekto veiklų, už kurią, kaip partneris, atsakinga Mažeikių rajono 

savivaldybės administracija: įrengta baidarių turizmo trasa Ventos upe. Trasoje pastatyta 19 

informacinių (nukreipiančiųjų) ženklų, įrengti suolai (14 vnt.), stalai (5 vnt.), lauko WC, 

laužavietės (2 vnt.), šiukšliadėžės (6 vnt.) 

 

Pagal Klimato kaitos specialiąją programos priemonę „Atsinaujinančių energijos išteklių 

(saulės, vėjo, geoterminės energijos ar kt., išskyrus biokuro) panaudojimas visuomeninės ir 

gyvenamosios (įvairių socialinių grupių asmenims) paskirties pastatuose“ planuojama, kad 

2019 m. šiose įstaigose bus įrengiamos atsinaujinančius energijos išteklius naudojančios 

priemonės – fotoelektrinės: 

- Lopšelis-darželis „Bitutė“, 

- Lopšelis-darželis „Pasaka“, 

- Lopšelis-darželis „Žilvitis“, 

- Gabijos  gimnazija, 

- Sedos Vytauto Mačernio gimnazija, 

- Bendruomeninis pagalbos vaikams centras, 

- Vytauto Klovos muzikos mokykla, 

- Kultūros centras. 

2018 m. gruodžio mėn. Mažeikių rajono savivaldybės kultūros centras pateikė paraišką finansuoti 

iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų bendrai finansuojamą projektą „Mažeikių rajono 

savivaldybės kultūros centro modernizavimas“. Įgyvendinant projektą planuojama įsigyti 

modernią scenos įrangą (dekoracijų kėlimo ir prožektorių kėlimo įrenginius su valdymo pultu) 

Kultūros centro didžiajai salei bei atlikti mažosios salės patalpos vidaus remontą, įrengti 

ventiliacinę sistemą, elektros instaliaciją, atnaujinti apšvietimą, radiatorius, baldus (įsigyti 200 

vnt. koncertų salės kėdžių). 2019 m. balandžio mėn. buvo gautas informacinis pranešimas, kad 

projektui finansavimas yra paskirtas. 

Švietimo ir mokslo ministerija rado galimybę tęsti investicijų projekto „Mažeikių r. Viekšnių 

gimnazijos Viekšniuose, J. Basanavičiaus g. 1, sporto salės statyba“ finansavimą, 2019 m. skyrė 

lėšų Mažeikių „Ventos“ progimnazijos pastatui modernizuoti. 

Bendruomeninis pagalbos vaikams centras iki 2020 m. I ketv. įgyvendins iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamą projektą „Bendruomeninio pagalbos vaikams centro 

globotinių laisvalaikio užimtumas, ugdant socialinius įgūdžius“.  

Priemonės lėšomis finansuojami ir kiti biudžetinių, viešųjų įtaigų ir/ar savivaldybės 

kontroliuojamų įmonių projektai, kurių nėra galimybės suplanuoti einamaisiais metais ir kuriems 

kvietimai teikti paraiškas pasirodo programos įgyvendinimo metu, taip pat projektai ir 



 

 

5 

programos, kurių įgyvendinimui yra pritarta komitetuose ir / ar Savivaldybės taryboje. Projektai 

gali būti finansuojami Europos Sąjungos, Valstybės biudžeto, LAAIF, savivaldybės biudžeto ir/ar 

kitų finansinių mechanizmų lėšomis. 

 

01-02 Skatinti darnų judumą ir plėtoti aplinkai draugišką transportą, diegiant 

eismo saugos priemones bei  mažinant anglies dioksido išmetimą 

Uždavinio įgyvendinimo aprašymas: kad būtų užtikrintas investicijų pritraukimas bei 

planingas reikalingų finansinių srautų panaudojimas rajono visų rūšių draugiško aplinkai 

transporto ir priemonių, skirtų poveikiui aplinkai sušvelninti, diegimas, būtina išnaudoti įvairius 

finansavimo šaltinius, pasinaudoti Valstybės teikiamomis investicijomis, Europos Sąjungos 

2014–2020 m. struktūriniais fondais bei kitomis 2014–2020 m. finansavimo laikotarpio 

galimybėmis. 

Mažeikių miesto darnaus judumo priemonės numatytos Mažeikių rajono savivaldybės tarybos 

2017 m. spalio 27 d. sprendimu Nr. T1-286 patvirtintame Mažeikių miesto darnaus judumo 

plane. 

01-02-01 Darnaus judumo priemonių diegimas Mažeikiuose 

Priemonės įgyvendinimo aprašymas: 

Projektas „Darnaus judumo priemonių diegimas Mažeikiuose“ 

Projektu Mažeikiuose bus diegiamos intelektinės transporto sistemos – automatizuojami eismo 

srautai, didinamas transporto sistemų prieinamumas žmonėms su specialiaisiais poreikiais, 

derinamos viešojo ir privataus transporto sąveikų sistemos ir pan. Projektas prisidės prie 

gyventojų, besinaudojančių įdiegtomis darnaus judumo priemonėmis, skaičiaus didinimo. 

Projekto tikslas – sukurti darnaus judumo sistemą Mažeikių mieste. 

Šiuo projektu numatoma įgyvendinti priemones, skatinančias viešojo transporto naudojimą, 

bevariklio transporto naudojimą, didinančias eismo saugumą ir sudarančias galimybę mieste 

esančia susisiekimo infrastruktūra naudotis specialiųjų poreikių turintiems žmonėms: 

1. Viešojo susisiekimo stotelių pritaikymas specialiųjų poreikių turintiems  žmonėms (12 

vnt.); 

2. Specialiųjų įspėjamųjų ir vedamųjų paviršių įrengimas Ventos gatvėje (1 kompl.); 

3. Dviračių statymo aikštelių įrengimas (6 vnt.); 

4. Dviračių saugyklos šalia autobusų stoties įrengimas (1 vnt.). 

01-02-02 Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir nauja statyba Mažeikiuose 

Priemonės įgyvendinimo aprašymas: 

Projektas „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir nauja statyba Pavenčių g. 

Mažeikiuose“ 

Projekto įgyvendinimo metu bus įrengta apie 0,13 km naujų dviračių ir pėsčiųjų takų bei 

rekonstruota 0,26 km esamų takų. Projektas prisidės prie gyventojų, besinaudojančių pėsčiųjų ir 

(ar) dviračių takais, ir (ar) dviračių juostomis, skaičiaus didinimo. 

Parengtas techninis projektas, kuriam išduotas statybą leidžiantis dokumentas. Užbaigtas rangos 

darbų pirkimas, pasirašyta rangos darbų sutartis. Paraišką planuojama pateikti 2019 m. gegužės 

mėn. 



 

 

6 

01-02-03 Draugiškų aplinkai viešojo transporto priemonių įsigijimas  

Priemonės įgyvendinimo aprašymas: 

Projektas „Draugiškų aplinkai viešojo transporto priemonių įsigijimas Mažeikių mieste“ 

Projekto įgyvendinimo metu planuojama įsigyti 2 naujas ekologiškas viešojo transporto 

priemones, kurios bus pritaikytos neįgaliųjų asmenų poreikiams, padidins viešojo transporto 

patrauklumą, saugumą, patikimumą bei prisidės prie oro taršos mažinimo Mažeikių mieste ir 

aplinkinėse teritorijose (skatins didesnį viešojo transporto naudojimą, kas savaime mažina 

aplinkos taršą palyginti su asmeniniu transportu po vieną - kelis asmenis, autobusai naudos 

mažiau aplinką teršiantį kurą – suskystintas dujas, palyginti su šiuo metu viešajame transporte 

naudojamu dyzeliu). Tai bus darnaus judumo plano įgyvendinimo dalis. 

01-02-04 Mažeikių m. gatvių važiuojamosios dalies rekonstrukcija, įdiegiant 

inžinerines saugaus eismo priemones 

Priemonės įgyvendinimo aprašymas: 

Projektas „Mažeikių m. Pavenčių gatvės važiuojamosios dalies rekonstrukcija, įdiegiant 

inžinerines saugaus eismo priemones 

Planuojama rekonstruoti apie 1,24 km gatvės. Įgyvendinus projektą bus atnaujintas apšvietimas, 

įrengtos žiedinės sankryžos. Gatvės sutvarkymo sprendiniai bus pritaikyti žmonėms su negalia. 

Parengtas techninis projektas, kuriam išduotas statybą leidžiantis dokumentas. Užbaigtas rangos 

darbų pirkimas, pasirašyta rangos darbų sutartis. Paraišką planuojama pateikti 2019 m. gegužės 

mėn. 

01-02-05 Mažeikių miesto darnaus judumo plano parengimas 

Priemonės įgyvendinimo aprašymas: 

Parengtas Mažeikių miesto darnaus judumo planas. Tai strateginio planavimo dokumentas, 

papildantis ir detalizuojantis savivaldybės teritorijos bendrojo plano sprendinius, rengiamas 

patvirtintų teritorijų planavimo dokumentų ir savivaldybės strateginių planų pagrindu, siekiant 

atlikti visapusišką transporto ir žmonių keliavimo įpročių analizę mieste, užtikrinti darnaus 

judumo mieste variantų kūrimą, geresnę gyvenimo kokybę miestuose ir jų prieigose, geresnį 

susisiekimą visomis transporto priemonėmis ar pėsčiomis, teikiant prioritetą aplinką mažai 

teršiančiam transportui. 

01-02-06 Elektromobilių įkrovimo stotelių įrengimas  

Priemonės įgyvendinimo aprašymas: 

Projektas „Elektromobilių įkrovimo stotelių įrengimas Mažeikių mieste“ 

Mažeikių rajono savivaldybės administracija, siekdama skatinti elektromobilių naudojimą ir 

mažinti neigiamą transporto poveikį aplinkai bei prisidėti prie viešai prieinamo elektromobilių 

įkrovimo prieigų tinklo sukūrimo miestuose, planuoja įrengti 2 elektromobilių įkrovimo 

prieigas. Įkrovimo stoteles planuojama įrengti greta traukos objektų (prekybos centrų, 

valstybinių įstaigų, visuomeninių objektų) ir pagrindinių gatvių:  Vilniaus g.  automobilių 

aikštelėje šalia Telšių visuomenės sveiktos centro Mažeikių skyriaus ir Sedos g. automobilių 

aikštelėje šalia parduotuvės „IKI“. Projektas prisidės prie darnaus judumo priemonių mieste 

diegimo. 



 

 

7 

Pagal 2018 m. gruodžio mėn. sutartį dvi elektromobilių įkrovimo stoteles nupirko Lietuvos 

automobilių kelių direkcija. Pradėtas elektromobilių įkrovimo stotelių įrengimo techninio 

projekto ir rangos darbų pirkimas. 

01-03 Skatinti investicijų pritraukimą į rajoną, įsisavinant 2014–2020 m. 

finansavimo laikotarpio Europos Sąjungos struktūrinių fondų ir 

Valstybės lėšas 

Uždavinio įgyvendinimo aprašymas: kad būtų užtikrintas investicijų pritraukimas bei planingas 

reikalingų  finansinių srautų panaudojimas rajono plėtrai, esant ribotoms savivaldybės biudžeto 

lėšoms, būtina išnaudoti įvairius finansavimo šaltinius, pasinaudoti Valstybės teikiamomis 

investicijomis, Europos Sąjungos 2014–2020 m. struktūriniais fondais ir programomis bei 

kitomis 2014-2020 m. finansavimo laikotarpio galimybėmis. 

01-03-01 Ventos upės slėnio sutvarkymas, įrengiant rekreacinę ir aktyvaus poilsio 

zoną 

Priemonės įgyvendinimo aprašymas:  

Projektas „Ventos upės slėnio sutvarkymas, įrengiant rekreacinę ir aktyvaus poilsio zoną“ 

Projekto finansavimo sutartis pasirašyta 2017-01-16. Įgyvendinant projektą yra kompleksiškai 

tvarkomas Mažeikių miesto ribose esantis Ventos upės slėnis. Jame yra įrengiami pėsčiųjų ir 

dviračių takai, apšvietimas, apžvalgos aikštelė, tualetas, krepšinio aikštelė, baidarių prieplauka 

(krantinė). Iki 2018 m. pabaigos atlikta 66 proc. darbų. Kompleksiškai tvarkant teritoriją, bus  

įrengiamos poilsio aikštelės, persirengimo kabinos, nauji suoliukai, šiukšliadėžės, dviračių stovai, 

stovyklavietė su laužaviete, poilsio zona su pavėsine, prekybos paviljonas, vaikų žaidimų 

aikštelė, sutvarkomas pliažas. Slėnį planuojama dviračių ir pėsčiųjų takais sujungti su Juodpelkio 

parku, taip sukuriant patrauklią miesto bei rajono gyventojų poilsio zoną ir sudarant sąlygas 

verslui plėtoti. Planuojama  atnaujinti apie 20 ha atvirų erdvių miesto vietovėje. Numatyta 

projekto pabaiga – 2019-12-31. 

01-03-02 Kompleksinis 1 – 6 tūkst. gyventojų turinčių gyvenamųjų vietovių 

(išskyrus savivaldybių centrus), miestelių ir kaimų bendruomeninės ir 

viešosios infrastruktūros atnaujinimas 

Priemonės įgyvendinimo aprašymas: 

Projektai „Sedos miesto kompleksinė plėtra“ ir „Viekšnių miesto kompleksinė plėtra“ 

      2017-06-12 pasirašyta projekto „Viekšnių miesto kompleksinė plėtra“ finansavimo sutartis. 

Projekto tikslas – prisidėti prie Viekšnių miesto gyvenimo kokybės gerinimo, socialinės ir 

ekonominės plėtros skatinimo.  

Viekšniuose bus tvarkomos intensyviausiai gyventojų naudojamų gatvių (Vytauto g., Žalgirio g., 

J. Basanavičiaus g., Mažeikių g.) atkarpos, įrengiami šaligatviai ir apšvietimas, atnaujinami 

viešųjų erdvių želdynai, įrengiami pėsčiųjų takai ir mažosios architektūros elementai, įrengiama 

turgavietė (Vytauto g.), griaunami 2 pastatai (Vytauto g. 29, J. Basanavičiaus g. 1), tvarkoma 

Bažnyčios g. skvero teritorija bei teritorija prie Ventos upės ir prie paminklo Biržiškų šeimai, 

Birutės g. maudyklės teritorija. 

Planuojama projekto veiklų įgyvendinimo pabaiga 2019-06-31. 

   Projekto ,,Sedos miesto kompleksinė plėtra“ finansavimo sutartis pasirašyta 2017-03-27. 

Projekto tikslas – prisidėti prie Sedos miesto gyvenimo kokybės gerinimo, socialinės ir 

ekonominės plėtros skatinimo. 



 

 

8 

Įgyvendinant projektą „Sedos miesto kompleksinė plėtra“ bus tvarkomos Telšių g., Bažnyčios g., 

Dariaus ir Girėno g., Vytauto g. atkarpos, įrengiami šaligatviai ir apšvietimas, atnaujinami 

viešųjų erdvių želdynai, įrengiami pėsčiųjų takai ir mažosios architektūros elementai, įrengiama 

turgavietė (Vytauto g.), tvarkoma Dariaus ir Girėno g. esamo skvero teritorija, atnaujinama 

aktyvaus laisvalaikio infrastruktūra bei viešoji erdvė Plechavičiaus gatvėje. Apleistas, 

nenaudojamas katilinės pastatas Gadono g. 3 B bus pritaikytas Sedos bendruomenės renginiams, 

gyventojų laisvalaikiui organizuoti. 

Planuojama projekto veiklų įgyvendinimo pabaiga 2019-05-31. 

01-03-03 Paslaugų teikimo ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas 

savivaldybėse 

Priemonės įgyvendinimo aprašymas: 

Projektas „Švietimo paslaugų kokybės gerinimas Mažeikių rajono savivaldybėje“ 

Projekto įgyvendinimo metu bus siekiama padidinti švietimo paslaugų teikimo gyventojams 

kokybę, t. y. bus gerinama asmenų aptarnavimo švietimo srityje kokybė, išplečiant Dokumentų 

valdymo sistemos naudojimą švietimo įstaigoms ir pritaikant darbui vieno langelio principu. 

Planuojama tobulinti esamą informacinę sistemą, sukurti sąsajas su valstybės registrais ir 

sistemomis, parengti švietimo paslaugų kokybės standartą bei piliečių chartiją. 

2018 m. įsigytos licencijos, o 2019 m. pasirašyta sutartis su projekto programavimo darbų ir 

diegimo tiekėju. 

01-03-04 Savivaldybes jungiančių turizmo trasų ir turizmo maršrutų informacinės 

infrastruktūros plėtra 

Priemonės įgyvendinimo aprašymas: 

Priemonės įgyvendinimo metu planuojama įrengti Telšių regiono savivaldybes jungiančios 

turizmo trasos ženklinimo infrastruktūrą ir užtikrinti turistų bei lankytojų informuotumą apie 

maršrute esančias lankytinas vietas Telšių, Plungės, Mažeikių rajonų ir Rietavo savivaldybėse. 

Projekto veiklų įgyvendinimo pabaiga 2019-06-31. 

01-03-05 Geriamojo vandens tiekimo, nuotekų, paviršinių nuotekų sistemų 

tvarkymas, renovavimas ir plėtra 

Priemonės įgyvendinimo aprašymas: 

1. Projektas „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir 

plėtra Mažeikių mieste ir rajone“ 

Projekto įgyvendinimo metu planuojama atnaujinti Mažeikių miesto ir rajono vandens tiekimo ir 

nuotekų šalinimo infrastruktūrą. Projekto veiklos būtų vykdomos Mažeikių mieste, Tirkšlių 

miestelyje, Plinkšių ir Krakių kaimuose. Numatomi fiziniai rodikliai: nutiesta 5282 m  naujų 

vandens tiekimo tinklų, rekonstruota 1440 m vandens tiekimo tinklų, nutiesta 9350 m naujų 

nuotekų tinklų, rekonstruota 4770 m nuotekų tinklų, pastatytas 1 vnt. vandens gerinimo įrenginys 

ir 1 nuotekų valymo įrenginys. 

Įgyvendinus projektą bus išspręsta esminė problema – nepakankamas vandens tiekimo ir nuotekų 

šalinimo paslaugų prieinamumo užtikrinimas, prasta esamų inžinerinių tinklų būklė. 

2. Projektas „Geriamojo vandens įrenginių rekonstrukcija (Krucių vandenvietė)“ 

Bus atnaujinti geriamojo vandens įrenginiai, esantys Krucių vandenvietėje, tiekiantys geriamąjį 

vandenį Mažeikių miestui. Numatomas projektinis našumas 10 000 m
3
/d. Rekonstravus 

įrenginius, planuojama, kad bus aptarnaujami 17 902 būstai, t. y. 41 175 gyventojai. 



 

 

9 

3. Projektas „Paviršinių nuotekų sistemų tvarkymas Mažeikių mieste“ 

Projekto įgyvendinimo metu planuojama lietaus nuotekų valymo įrenginių nauja statyba Pavenčių 

gatvėje (našumas 55 l/s), lietaus valymo įrenginių rekonstrukcija (vykdant naują statybą) 

Naujakurių g. (440 l/s), lietaus nuotekų tinklų plėtra Pramonės g., Matulionio g., Geležinkelio g., 

Židikų g. (1342 m), esamų paviršinių nuotekų tvarkymo sistemų inventorizacija Mažeikių mieste 

(20 proc.). 

Pagrindinės problemos: yra gatvių, kuriose lietaus nuotekos nėra surenkamos, todėl kyla gatvių 

užtvindymo rizika, teršiama aplinka. Dalis Mažeikių m. surenkamų ir į Ventos upę išleidžiamų 

nuotekų išvalomos netinkamai, nes veikiantys LNVĮ veikia neefektyviai, nuotekos neišvalomos 

iki reikalaujamų normų ir kelia riziką Ventos užteršimui. 

Savivaldybės taryba 2019 m. vasario 1 d. sprendimu Nr. T1-5 patvirtino atskirą Mažeikių rajono 

savivaldybės vandentvarkos projektų programą 2019–2021 metams. 

01-03-06 Kraštovaizdžio apsauga 

Priemonės įgyvendinimo aprašymas: 

Projektas „Kraštovaizdžio tvarkymas ir būklės gerinimas Mažeikių rajone“ 

Pagrindinis projekto tikslas - pagerinti Mažeikių miesto ir rajono kraštovaizdžio būklę.  

Projekto metu koreguojami Mažeikių miesto bendrojo plano sprendiniai, susiję su kraštovaizdžio 

apsauga, tvarkymu, gamtinio karkaso formavimu. Šia projekto veikla bus sudarytos tinkamos 

prielaidos subalansuotam teritorijų vystymui, kraštovaizdžio kokybės gerinimui. Planuojama 

nugriauti kraštovaizdį darkančių 18 bešeimininkių pastatų, taip pagerinti urbanizuotų teritorijų 

kraštovaizdžio kokybę. Įgyvendinus projektą bus tinkamai ir ženklia apimtimi įgyvendintos 

kraštovaizdžio formavimo priemonės – parengtas kraštovaizdžio formavimo ir ekologinės būklės 

gerinimo Mažeikių miesto Ventos upės slėnyje projektas, įrengti grunto ir asfalto dangos pėsčiųjų 

takai (5 trasos prie Ventos upės, kurių bendras ilgis – 2096 m), sutvarkyta teritorija apie trasas 

(10 ha).  

Šiuo metu kraštovaizdį darkantys 18 bešeimininkių pastatų jau yra nugriauti, parengtas 

kraštovaizdžio projektas, pabaigti bendrojo plano koregavimo darbai, vykdomi rangos darbai. 

01-03-07 Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra 

Priemonės įgyvendinimo aprašymas:  

Priemonės lėšomis finansuojama kompostavimo priemonių individualioms valdoms plėtra, 

konteinerinių aikštelių įrengimas, atliekų paruošimo naudoti pakartotinai infrastruktūros 

sukūrimas ir pan. Projekto vykdytojas – UAB „Telšių regiono atliekų tvarkymo centras“, projekto 

partneris –  Mažeikių rajono savivaldybės administracija. 

Įsigyta 3000 vnt. kompostavimo konteinerių. Vykdomi požeminių konteinerių ir jų aikštelių 

įrengimo ir antžeminių konteinerių įsigijimo viešieji pirkimai.  

Planuojamas stambiagabaričių atliekų aikštelių išplėtimas. 

01-03-08 Ugdymo įstaigų tinklo efektyvumo didinimas ir infrastruktūros 

tobulinimas 

Priemonės įgyvendinimo aprašymas: 

Projektas „Mokyklų tinklo efektyvumo didinimas Mažeikių rajone“  

Projekto metu planuojama atnaujinti Sedos Vytauto Mačernio ir Mažeikių Merkelio Račkausko 



 

 

10 

gimnazijas, Kalnėnų pagrindinę bendrojo ugdymo mokyklą sukuriant 15 priešmokyklinio 

ugdymo vietų.  

Sedos Vytauto Mačernio gimnazijoje planuojama įrengti žaidimo aikštelę, priešmokyklinio 

ugdymo grupę. Mažeikių Merkelio Račkausko gimnazijoje numatoma sutvarkyti vidaus patalpas 

– įrengti persirengimo patalpas, sutvarkyti treniruoklių patalpas, suremontuoti sporto salę kūno 

kultūros užsiėmimams ir mokyklos bendruomenės renginiams. Taip pat numatoma atnaujinti 

gimnazijos stadiono dangą. Kalnėnų pagrindinėje mokykloje planuojama įrengti erdves 

priešmokyklinio, pradinio ir pagrindinio ugdymo sporto ir choreografijos užsiėmimams.  

Įgyvendinus projektą bus įsigyta šiuolaikiškam ugdymo procesui reikalinga įranga, priemonės, 

baldai, didinantys ugdymo aplinkos patrauklumą ir skatinantys kūrybiškumą. Įrengus 

kūrybiškumą skatinančias edukacines erdves bei įrengus ikimokyklinio ugdymo klasę, bus 

pagerinta ugdymo kokybė Sedos Vytauto Mačernio ir Mažeikių Merkelio Račkausko 

gimnazijose, Kalnėnų pagrindinėje mokykloje.  

Mažeikių Merkelio Račkausko gimnazijos rangos darbai atlikti.  

Projektas „Neformaliojo švietimo infrastruktūros tobulinimas“ 

Projekto įgyvendinimo metu planuojama atlikti investicijas į Mažeikių Choreografijos, Dailės ir 

Mažeikių Moksleivių namų pastatų infrastruktūros atnaujinimą, siekiant modernizuoti meno, 

muzikos, dailės, teatro ir kt. sričių pastatus, skatinant kūrybiškumą, sveiką gyvenseną, vaikų 

socializaciją. 

Pasirašytos sutartys paprastojo remonto darbų aprašams parengti. 2019 m. II ketvirtyje 

planuojama vykdyti viešųjų pirkimų konkursą rangos darbams įsigyti ir pasirašius sutartį pradėti 

vykdyti rangos darbus. 

Dailės ir Choreografijos mokyklų pastatų paprastojo remonto aprašas parengtas. 2019 m. II 

ketvirtyje bus pasirašoma rangos darbų sutartis ir pradėti vykdyti rangos darbai. 

Projektas „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas“ 

Projekto tikslas – padidinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo infrastruktūros 

prieinamumą ir pagerinti ugdymo paslaugų kokybę Mažeikių rajono savivaldybėje. Projekto 

finansavimo sutartis pasirašyta 2018 m. gegužės 24 d., iki metų pabaigos įsisavinta 98 proc. lėšų.  

Mažeikių lopšeliuose-darželiuose „Berželis“ ir „Gintarėlis“ vykdant rangos darbus suremontuoti 

ir apšiltinti 2 korpusų stogai, atnaujintos 5 grupių patalpos, sanitariniai mazgai, sporto salė, įsigyti  

baldai, sporto inventorius.  Modernizavus ikimokyklinio ugdymo įstaigas, jos tapo patrauklesnės 

vaikams ir jų tėvams, labiau atitinka jų lūkesčius, pagerėjo ikimokyklinio ugdymo sąlygos ir 

teikiamų ikimokyklinio ugdymo paslaugų kokybė. 

01-03-09 Pirminės asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros infrastruktūros 

tobulinimas, veiklos efektyvumo didinimas ir sveikos gyvensenos 

skatinimas 

Priemonės įgyvendinimo aprašymas:  

Projektas „Priemonių, gerinančių ambulatorinių sveikatos priežiūros paslaugų 

prieinamumą tuberkulioze sergantiems asmenims, įgyvendinimas Mažeikiuose“ 

Projektą įgyvendina viešoji įstaiga Mažeikių ligoninė kartu su partneriu – Mažeikių rajono 

savivaldybės administracija. Projekto metu numatoma paskatinti 52 ambulatoriškai besigydančius 

tuberkulioze sergančius pacientus kasdien atvykti suvartoti paskirtų vaistų (vidutinio kurso 

trukmė – 6 mėn.), kartą į savaitę išduoti talonus maisto produktams įsigyti, kompensuoti kelionės 

išlaidas į gydymo įstaigą ir iš jos.  

 



 

 

11 

Projektas „Sveikos gyvensenos skatinimas Mažeikių rajone“ 

Projektą įgyvendina Mažeikių rajono visuomenės sveikatos biuras kartu su partneriu – Mažeikių 

rajono savivaldybės administracija. Pagal 2018 m. liepos 5 d. pasirašytą iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamo projekto sutartį, planuojama: 

1.  suorganizuoti mokymus pirmosios pagalbos teikimo, žalingų įpročių prevencijos (protmūšiai) 

ir lytiškumo temomis 15-oje Mažeikių rajono ugdymo įstaigų 9-12 klasių preliminariai 1320 

moksleivių, įsigyti mokomųjų priemonių: 15 vnt. defibriliatorių, interaktyvų projektorių, 

kompiuterį, spausdintuvą, portatyvų kūno sudėties analizatorių, kraujospūdžio matuoklį; 

2. vyresnio amžiaus asmenims suorganizuoti 9 sveikos gyvensenos praktiniai užsiėmimai su 

kineziterapeutu – mankštos (2 val.), mokoma fizinių pratimų, padedančių stiprinti kraujotakos 

sistemą, pusiausvyrą ir koordinaciją bei padedančių išvengti nugaros skausmo; 

3. suorganizuoti sveikos gyvensenos užsiėmimus neįgaliesiems: filmo pristatymas, fotografijos 

kūrybiniai užsiėmimai, paskaita-seminaras, apskrito stalo diskusija, seminaras-diskusija, 3 dienų 

trukmės sveikos gyvensenos mokymai. 

Projektu bus siekiama sumažinti sveikatos netolygumus, gerinant sveikatos priežiūros kokybę ir 

prieinamumą tikslinėms gyventojų grupėms. 

Pagal priemonę „Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas“ 

planuojama  įgyvendinti 3 projektus: 

1. Projektas „Sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas VšĮ „Mažeikių pirminės 

sveikatos priežiūros centras“, VšĮ „Sedos pirminės sveikatos priežiūros centras“ ir UAB 

„MediCA klinika“ 

Projektą įgyvendins VšĮ „Mažeikių pirminės sveikatos priežiūros centras“ kartu su partneriais: 

VšĮ „Sedos pirminės sveikatos priežiūros centras“, UAB „MediCA klinika“ ir Mažeikių rajono 

savivaldybės administracija.   

Projektas skirtas pagerinti pirminės sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir padidinti šių 

paslaugų prieinamumą Mažeikių rajono savivaldybėje, pritaikant ir atnaujinant patalpas, įsigyjant 

tikslines transporto priemones pacientų lankymui namuose, reikalingą medicinos ir kompiuterinę 

įrangą, baldus reikalingus vaikų ligų profilaktikai, prevencijai ir ankstyvajai diagnostikai, 

pacientų slaugai bei gydymui, taip pat įrengti tiesiogiai stebimo gydymo kurso (DOTS) kabinetą.  

2. Projektas „Sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas VšĮ „Mažeikių 

senamiesčio pirminės sveikatos priežiūros centras“, UAB „Šeimos sveikatos centras“ ir 

UAB „Medikvita“.  

Projektą įgyvendins UAB „Šeimos sveikatos centras“ kartu su partneriais: VšĮ „Mažeikių 

senamiesčio pirminės sveikatos priežiūros centras“, UAB „Medikvita“ ir Mažeikių rajono 

savivaldybės administracija.   

Vykdant projektą, įstaigos investuos į sveikatos priežiūros paslaugų teikimui naudojamos 

infrastruktūros pagerinimą ir bus įsigyjama medicininė įranga, gydytojų kabinetų baldai, įsigyta 

kompiuterinė įranga gydytojų kabinetams ir tikslinės transporto priemonės.  

3. Projektas „Sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas UAB „ Mažeikių psichinės 

sveikatos centras“, UAB „Dr. A. Biržiškos sveikatos centras“ ir UAB „Tirkšlių sveikatos 

namai“. 

Projektą įgyvendins UAB „Dr. A. Biržiškos sveikatos centras“ kartu su partneriais: UAB „ 

Mažeikių psichinės sveikatos centras“, UAB „Tirkšlių sveikatos namai“ ir Mažeikių rajono 

savivaldybės administracija.   



 

 

12 

Projekto įgyvendinimo metu bus atnaujinta įstaigų infrastruktūra: atnaujinamos, patalpos, 

įsigyjama medicinos ir kompiuterinė įranga, baldai, įsigyjamos tikslinės transporto priemonės, 

reikalingos pirminės asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimui pacientų namuose. 

2019 m. pasirašytos finansavimo sutartys, vykdomi viešieji pirkimai. 

01-03-10 Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra 

Priemonės įgyvendinimo aprašymas: 

Projektas „Mažeikių rajono nakvynės namų modernizavimas“ 

Įgyvendinant projektą planuojama modernizuoti Mažeikių rajono nakvynės namams 

priklausančias patalpas adresu Sodų g. 7, Mažeikiuose. 

Projekto įgyvendinimo metu numatoma atnaujinti 17 gyvenamųjų patalpų pastate (pakeisti 

langus, atlikti patalpų remontą) ir pilnai aprūpinti naujais baldais (lovos, spintelės, spintos) 

asmenis triviečiuose kambariuose (iš viso 51 komplektas). Taip pat planuojama atnaujinti 

virtuvės, skalbyklos ir WC patalpas, įrengti neįgaliesiems pritaikytą WC, asmenų priėmimo 

patalpas, atnaujinti koridorius, atlikti vandentiekio, nuotekų, elektrotechninės ir šildymo, 

vėdinimo sistemų (vidaus inžinerinių tinklų) modernizavimą, įrengti atskirą šildymo sistemą, 

apšiltinti III-io aukšto perdangą – lubas iš Nakvynės namų eksploatuojamų patalpų vidaus, įsigyti 

naują skalbimo, džiovinimo įrangą, lentynas skalbiniams, šaldytuvą. 

Patalpos bus pritaikytos neįgaliųjų poreikiams: remontuojamos vidaus patalpos (judėti skirtos 

zonos, t. y. durys, slenksčiai, koridoriai ir sanitarinis mazgas) pritaikytos asmenims su judėjimo 

techninės pagalbos priemonėmis. Iš pastato išorės iki penktojo aukšto planuojama įrengti liftą 

žmonėms su negalia. 

2019 m. sausio mėn. Mažeikių rajono savivaldybės administracija pasirašė statinio 

projektavimo ir projekto vykdymo priežiūros paslaugų teikimo sutartį, pradėtas rengti Mažeikių 

rajono nakvynės namų kapitalinio remonto projektas. 

Planuojama projekto veiklų įgyvendinimo pabaiga 2020-06-30. 

01-03-11 Socialinio būsto fondo plėtra, pritraukiant Europos Sąjungos investicijas 

Priemonės įgyvendinimo aprašymas:  

Projektas „Socialinio būsto fondo plėtra“. 

Projekto įgyvendinimo metu atliktas Mažeikių rajono savivaldybės administracijai priklausančio 

pastato, adresu Kudirkos g. 6, Mažeikiai, kapitalinis remontas, įrengta 20 socialinių būstų, 1 iš jų 

pritaikytas neįgaliajam. Nupirkti 35 butai socialinių būstų reikmėms (2017 m. – 17 butų, 2018 m. 

– 7 butai, 2019 m. – 11).  Iš sutaupytų lėšų planuojama įsigyti  dar vieną socialinį būstą. 

Nupirktos 42 virykles: 20 vnt. elektrinių viryklių įrengtiems būstams V. Kudirkos g. 6, Mažeikiai, 

ir 23 vnt. dujinių viryklių nupirktiems butams. Planuojama įsigyti dar 3 dujines virykles. 

Įgyvendinant projektą padidėjo galimybės apsirūpinti būstu šeimoms ir asmenims, turintiems 

teisę į socialinį būstą, pagerėjo minėtų asmenų, šeimų gyvenimo kokybė, sutrumpėjo laukiančiųjų 

socialinio būsto eilė. 

Projekto veiklų įgyvendinimo pabaiga 2019-08-31. 

01-03-12 Savivaldybės kultūros paveldo objektų aktualizavimas 

Priemonės įgyvendinimo aprašymas:  

Projektas „Mažeikių rajono Renavo dvaro sodybos oficinos rekonstrukcija (restauravimas) 



 

 

13 

bei pritaikymas viešojo turizmo reikmėms“. 

Esamoms Renavo dvaro sodybos paslaugoms tobulinti, išplėsti ir naujoms paslaugoms teikti, 

pritraukiant papildomus lankytojų srautus, atlikta oficinos rekonstrukcija (restauravimas), 

pritaikant ją viešojo turizmo reikmėms. Pastate įrengtos patalpos, įsigyta įranga ir baldai, būtini 

kultūrinei, edukacinei ir meninei veiklai vykdyti. 

01-03-13 Parama investicijoms į kaimo vietovių atnaujinimą, kuriose gyventojų 

skaičius iki 1000 gyventojų 

Priemonės įgyvendinimo aprašymas:  

Įgyvendinant Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonę ,,Pagrindinės 

paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ vykdomi šie projektai:  

„Laižuvos seniūnijos Auksodės kaimo viešosios infrastruktūros sutvarkymas“; 

„Mažeikių apylinkės seniūnijos Bugenių kaimo viešosios infrastruktūros sutvarkymas“; 

„Viekšnių seniūnijos Pakalupio kaimo viešosios infrastruktūros sutvarkymas“; 

„Reivyčių seniūnijos Leckavos  kaimo viešosios infrastruktūros sutvarkymas“; 

 „Sedos seniūnijos Vadagių ir Užežerės kaimų viešosios infrastruktūros sutvarkymas“; 

„Šerkšnėnų seniūnijos Šerkšnėnų kaimo viešosios infrastruktūros sutvarkymas“; 

„Tirkšlių seniūnijos Balėnų kaimo viešosios infrastruktūros sutvarkymas“; 

„Židikų seniūnijos Židikų miestelio viešosios infrastruktūros sutvarkymas“. 

Bus sutvarkytos gatvės, šaligatviai, apšvietimas, viešosios erdvės. 

Projektų veiklų įgyvendinimo pabaiga 2019 metų II ketvirtis. 

01-03-14 Mažeikių rajono sporto ir pramogų centro pastatymas 

Priemonės įgyvendinimo aprašymas:  

Projekto įgyvendinimo metu planuojama pastatyti sporto ir pramogų centro pastatą su universalia 

sporto sale, 25 m ilgio 4 takų plaukimo baseinu, poilsio, laisvalaikio ir pramogų zonomis, 

inžinerinėmis-techninėmis, trenerių, pagalbinėmis ir persirengimo, dušo, WC patalpomis. Sporto 

salėje bus įrengta apie 1500 sėdimųjų vietų žiūrovams. Bus sutvarkyta sporto ir pramogų centro 

teritorija, įrengtos parkavimo aikštelės, pėsčiųjų takai, želdiniai, suoliukai ir t.t. Pastatas bus 

integruotas į bendrąjį miesto urbanistinį kontekstą, sujungiant su kompleksiškai sutvarkyto 

Juodpelkio parko ir stadiono projekto sprendiniais. 

2018-10-08 su UAB „LitCon“ pasirašyta rangos darbų sutartis. 

Kūno kultūros departamentas investicijų projektą „Mažeikių rajono sporto ir pramogų centro 

statyba“ įtraukė į 2019–2021 metų valstybės investicijų programą. 

01-03-15 Vieno lygio eismo sankirtų eliminavimas Mažeikių mieste 

Priemonės įgyvendinimo aprašymas:  

1. Projektas „Pėsčiųjų viaduko per geležinkelį Mažeikiuose statyba“ 

Projektas buvo finansuojamas 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 6 prioriteto „Darnaus transporto ir pagrindinių tinklų infrastruktūros plėtra“ 06.2.1-

TID-V-508 priemonės „Vieno lygio eismo sankirtų eliminavimas“ lėšomis.  

Projektas užbaigtas. Projekte įrengta: 50,35 m ilgio viadukas per geležinkelį su liftais 

neįgaliesiems, pėstiesiems su vaikiškais vežimėliais bei dviratininkams, jungiamieji pėsčiųjų – 

dviračių takai, apšvietimas, vaizdo stebėjimo įranga. 

 



 

 

14 

2. Projektas „Viaduko virš geležinkelio Mažeikių m. Algirdo g. įrengimas: viaduko per 

geležinkelį statyba, valstybinės reikšmės krašto kelio Nr. 170 Mažeikiai–Skuodas 

1,12 km ir prieigų, sutampančių su Algirdo gatve, bei Vakarų, Gamyklos gatvių ir 

Algirdo gatvės sankryžų Mažeikių mieste rekonstravimas“  

Projektas bus finansuojamas 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 6 prioriteto „Darnaus transporto ir pagrindinių tinklų infrastruktūros plėtra“ 06.2.1-

TID-V-508 priemonės „Vieno lygio eismo sankirtų eliminavimas“ lėšomis.  

Projekte numatyta įrengti transporto viaduką virš geležinkelio Algirdo g., Mažeikiuose, jį 

pritaikyti saugiam  pėsčiųjų ir dviratininkų eismui. Esamą Algirdo - Gamyklos g. sankryžą 

rekonstruoti į žiedinę sankryžą bei rekonstruoti Algirdo ir Vakarų gatvių sankryžą. 

2019 m. III ketvirtyje planuojama pasirašyti rangos sutartį. 

01-03-16 Triukšmo mažinimo priemonių įrengimas 

Priemonės įgyvendinimo aprašymas:  

Planuojamas įgyvendinti projektas „Triukšmo mažinimo priemonių geležinkeliuose įrengimas 

(II)“ pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 6 prioriteto 

„Darnaus transporto ir pagrindinių tinklų infrastruktūros plėtra“ 06.2.1-TID-V-509 priemonę 

„Neigiamo poveikio aplinkai mažinimas geležinkeliuose“. 

2018 m. spalio 26 d. Mažeikių rajono savivaldybės taryba sprendimu Nr. T1-265 pritarė, kad 

Mažeikių rajono savivaldybės administracija šiame projekte dalyvautų partnerio teisėmis. Su AB 

„Lietuvos geležinkeliai“, projekto pareiškėju, 2018 m. gruodžio mėn. pasirašyta jungtinės veiklos 

(partnerystės) sutartis. 

AB „Lietuvos geležinkeliai“ planuoja 2019 m. pateikti projektinį pasiūlymą. Įrengiant triukšmo 

mažinimo užtvaras abipus geležinkelio Mažeikių mieste siekiama užtikrinti neigiamo poveikio 

aplinkai mažinimą. 

02 Skatinti smulkiojo ir vidutinio verslo plėtrą 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas: smulkiosios ir vidutinės įmonės – dinamiškiausia, nuolat 

besikeičianti įmonių grupė, turinti lemiamą įtaką ekonomikos augimui ir socialinių santykių 

stabilumui. Steigti smulkiąsias ir vidutines įmones ir skatinti jų veiklą – tai šalies  ekonomikos 

augimo pagrindas ir vienas svarbiausių darbo vietų kūrimo šaltinių.  

02-01 Sukurti tinkamas verslo sąlygas 

Vienas iš Mažeikių turizmo ir verslo informacijos centro tikslų – verslo skatinimas ir plėtra 

Mažeikių rajone. Įstaiga rengia verslo informaciją: konsultacijas, sklaidos renginius, seminarus, 

teikia pagalbą pradedant ir plečiant verslą. 

Savivaldybė planuoja skirti finansinę paramą verslo plėtrai iš Smulkiojo ir vidutinio verslo 

rėmimo fondo. 2017-06-30 Savivaldybės tarybos sprendimu patvirtinta Investicijų skatinimo 

tvarka, numatanti atleidimą nuo žemės, žemės nuomos ir nekilnojamo turto mokesčių Smulkiojo 

ir vidutinio verslo subjektus, investavusius į  verslą, įrengimus ir infrastruktūrą savo lėšas ir/ar 

sukūrusius naujas darbo vietas. 

02-01-01 Verslo informacinių paslaugų kokybės užtikrinimas 

Priemonės įgyvendinimo aprašymas: 

Norint užtikrinti informacinių paslaugų kokybę, turi būti sudarytos tinkamos darbo sąlygos 

Mažeikių turizmo ir verslo informacijos centre. Lėšos reikalingos veiklai vykdyti. Taip pat 

Mažeikių turizmo ir verslo informacijos centras planuoja dalyvauti tarptautinėse turizmo ir verslo 

parodose. 



 

 

15 

02-01-02 Finansinės paramos teikimas smulkiojo ir vidutinio verslo (SVV) 

subjektams 

Priemonės įgyvendinimo aprašymas:  

Smulkiojo ir vidutinio verslo (SVV) rėmimo fondo komisija, vadovaudamasi savo veiklos 

nuostatais ir Mažeikių rajono savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintais SVV rėmimo fondo 

nuostatais, administruoja SVV rėmimo fondo lėšų skyrimą. Teikiama finansinė parama smulkiojo 

ir vidutinio verslo subjektams nuostatuose numatytoms veikloms vykdyti. 2018 metais skirta 

70000 Eur parama (paramą gavo 50 įmonių, įkurta 85,25 darbo vietų). 2017-06-30 Savivaldybės 

tarybos sprendimu patvirtinta Investicijų skatinimo tvarka, numatanti atleidimą nuo žemės, žemės 

nuomos ir nekilnojamo turto mokesčių Smulkiojo ir vidutinio verslo subjektus, investavusius 

į  verslą, įrengimus ir infrastruktūrą savo lėšas ir/ar sukūrusius naujas darbo vietas. 2017 metais 

mokesčių lengvatomis pasinaudojo 6 įmonės, kurios gavo 34 500 Eur mokestinių lengvatų, 2018 

metais mokesčių lengvatomis pasinaudojo tik 5 įmonės, kurios gavo 13 650 Eur mokestinių 

lengvatų. 

02-01-03 Investicijų skatinimo ir pramonės plėtros Mažeikių rajone programos 

įgyvendinimas 

Priemonės įgyvendinimo aprašymas:  

Planuojamos įgyvendinti Investicijų skatinimo ir pramonės plėtros Mažeikių rajone programos 

tikslas – padidinti Mažeikių rajono pramoninį patrauklumą ir sudaryti palankesnes sąlygas 

užsienio ir vietos investicijoms pritraukti, technologijų vystymuisi ir naujų darbo vietų kūrimui. 

Plėtoti prekybos, gamybos ir paslaugų teikimo veiklą. Skatinti gamybinių ir paslaugų įmonių 

jungimąsi į bendradarbiavimo tinklus, kad dar labiau skatintų pramoninį bendradarbiavimą. Siekti 

pagerinti teisinį reguliavimą, teikti finansines paskatas ir kitokią pagalbą investuotojams, skatinti 

viešojo ir privataus sektorių partnerystę, plėsti valdžios, verslo ir mokslo tarpusavio 

bendradarbiavimą, intensyviai skleisti kryptingą informaciją apie Mažeikius, kaip patrauklų 

investuoti rajoną. 

 

PRIEDAI: 

 

1. 1 lentelė. Mažeikių rajono savivaldybės Investicijų programos 2019–2021 metams tikslai, 

uždaviniai, priemonės ir asignavimai. 

2.   2 lentelė. Programos tikslai, uždaviniai, vertinimo kriterijai ir jų reikšmės. 

 
 

_________________________ 


